
Prot. n 2.4-iZZ del

%u
'1i

COMUNE DI ALCAMO
LIBERO CONSOMIO COMUNALE DI TRAPANI

4' SETTORE SERVIZITECNrc-; MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

* fi 197 4d"t -'4 11tt. zols

0GGETTO: Procedura negoziata per I'affidamento dei Lavori di Rimozione e

smaltimento della copertura in cemento-amianto della Scuola Media Navarra

CUP: 176D13000360002 CIG: 29D16C242F.

- Approvazione verbale di gara informale e aggiudicazione



IL DIRIGENTE
Richiamata :

La Delibera di G.M. n. 283 del 12.09.2013 con la quale si approvava il progetto esecutivo relativo ai

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA

MEDIA NAVARRA per un importo complessivo di€ 285.600,00 così distinto:

Dat,

Cot

11

l:'

Riter

Vìst

Vist

Vist

:: -'

Visl

\/isl

Visl
:--

Vis

l

A)

B)

c)

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA

PREZZO COMPLESSIVO DELL'OPERA

- B 2 -Allacciespeseconferimentodiscarica

- B3 -Pareriespesepergara

- B4 -lmprevistiesecuzionelavori

C 1 - IVA sui lavori

Totale IVA

D ECONOMIE DIGARA
D 1 - Economie da ribasso d'asta

D 2 - Economie derivante IVA sul ribasso d'asta

Totale economie di gara
_ PREzz.O COMPLESSIVO DELL'OPERA

€ 212.223,93

€ 28.809,04
€ 44.567.03

€ 285.600,00

Pre

La Determinazione Dirigenziale del Dirigente del Settore ServiziTecnici manutentivied ambientali n' '1341

del 18/08/2015, con la si approvava il quadro economico rimodulato a seguito della stipula del contratto

approvato, modificata con Determina Dirigenziale 0'1388 del 0110912015 dell'importo complessivo di €
285.600,00 nel seguente modo :

--, 4. IMPORT-O EOMPLESSIVO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE

- A 1 - lmporto dei Lavori al netto ribasso asta del 37,52940/o € 89.252,10

- A 2 - Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso € 19.440,31

- A 3 - Costo della mano d'opera non soggetti a ribasso € 49.907,05

A 4 - Totale importo dei lavori € 158.605,46 € 158,605,46
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

- B 1 - Spese tecniche per progettazione Ufficio tecnico comunale

comprensive di contributi previdenziali (2% diA ) € 4.244,48

Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 28.809,04
_CIVA

€ 10.000,00

€ 4 000,00

€ 10.564,56

€ 34.893,20

€, 34.893,20

€ 29.909,04

€ 34.893,20

€ 53,618,47

€ 9.673,83

€ 63.292,30 € 63.292.30

€ 295.600,00

- La Determinazione Dirigenziale n.01756 del 03/1112015 con la quale si approvava lo schema lettera

d'invito dei "Lavori di Rimozione e smaltimento della copertura in cemento-amianto della Scuola Media

Navarra".

Visto ilverbale di aggiudicazione de|2011112015 di cui si allega copia al presente atto perfarne parte integrante

e sostanziale, con il quale è stata aggiudicata in via provvisoria la PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELLA COPERTURA IN

CEMENTO - AMIANTO DELLA SCUOLA MEDIA NAVARRA - CUP: 176D13000360002 CIG: Z9D1 6C242F, alla
Ditta BALISTRERI S.r.l. con sede legale in Carini (PA) Via Don Milani (Trav. Alt. Civ.32) P. IVA 05001180826

sull'importo a base d'asta di€ 5.030,00,



)ar

)LA

Dato atto:

che il verbale di gara e stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune diAlcamo da|2511112015 al

28t1112015',

che nei cinque giorni successivi a quello di completamento della procedura nella quale è stata

dichiarata l'aggiudicazione provvisoria, non sono pervenuti rilievi e contestazioni;

Considerato che la verifica sul possesso dei prescritti requisiti, per la ditta BALISTRERI S.r.l. ai sensi dell'art'

1.1 del D.Lgs. 163/2006 nel testo coordinato con le norme recate dalla L.R. 1212011 ha dato esito positivo;

preso atto che il presente atto non costituisce ulteriore rmpegno di spesa in quanto la somma dovuta alla

Ditta aggiudicataria BALISTRERI S.r.l, pari € 4.520,60 compreso degli oneri previdenziali e delle ritenute di

:e!!e ed IVA (se dovuti), trova copertura finanziaria a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la

ccesione 2oo7l2oo13, giusta delibera di clPE n, 22t2014 e precisamente alla voce "Allacci e spese

:cnferimento discarica" previste tra le somme a disposizione dell'Amministrazione del QTE rimodulato.

Ritenuto pertanto approvare il relativo verbale diaggiudicazione aisensidegliartt. 'l'l e 12 del D. Lgs 1210412006'n'

vrct. r, Leggi g giugno 1gg0 n,. 14?;eT.agostc 1990, n, 241 come recepite rispettirramente dalle LL.RR. n.48

:= t 11211991 e n,10 del 30/04/199'1 ;

Visto lo statuto comunale;

visto il D. Lgs. 267 del lg-g-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "ordinamento finanziario e

::^:abile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs, 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n" 136/2010 come modificato dal D.L' 18712010;

Vista la Deliberazione di c.c. n. 129 del 26-10-2015 di approvazione del bilancio di previsione per I'esercizio

' : anziario 201512017',

Vista la Deliberazione di G.M. n' 336 del12-11-2015di approvazione PEG 201512017.

DETERMINA
Per ì motivi di cui in premessa:

1. di approvare il Verbale di aggiudicazione del 20t11t2015, di cui si allega al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, per i "Lavori di Rimozione e smaltimento della copertura in cemento-amianto

della Scuola Media Navarra", a favore della Ditta BALISTRERI S.r.l.. con sede legale in Carini (PA) Via

Don Milani (Trav. Alt. Civ.32) P. IVA 05001180826, che ha offerto il ribasso de|35,19610/0,pil un importo

contrattuale di€ 4.109,64 oltre € 410,96 per IVA al 10% per un importo complessivo di€ 4.520,60=;

z. di approvare I'aggiudicazione a favore della BALISTRERI S.r.l con sede legale in Carini (PA) Via Don

Milani (Trav. Alt. Civ. 32) P. IVA 05001180826;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 4.520,60 comprensiva di tutti gli

oneri di legge, trova copertura finanziaria a valere sulle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione

2OO7t2OO13, giusta delibera di clPE n. 22t2014 e precisamente alla voce "AIlacci e spese

conferimento discarica" previste tra le somme a disposizione dell'Amministrazione del QTE

rimodulato;

- 4..--di fare-atto cire si procedeià aiia iiquiciazione dopo pi'eseirtazioire di i'egoiare fatiura e pi'evia vei.ificiie

A1

rtto

i€

e

3

N

é

6

,a

it̂d



richieste dalla vigente normativa;

5. di dare afto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio

web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune,

Esecutore
L Luisa

sito



ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale,

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio,

www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per gg. 15 consecutivi dal

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Alcamo lì

certifica che copia della

nonché sul sito web

e che contro la

/L SEGREIARIO GENERALE

Dr. Cristoforo Ricupati


